





UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA  
Discos duros

FOLIO INTERNO  
# 0251  
DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN TECNOLÓGICA

1. GLOSARIO:

Siglas o palabra	Significado
UPZMG	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

2. ANTECEDENTES

La universidad cuenta con 3 laboratorios de cómputo con capacidad de 30 equipos cada uno haciendo un total de 90 computadoras, se cuentan con diversas áreas administrativas que manejan información importante.

3. JUSTIFICACIÓN

Contar con las refacciones necesarias para realizar el mantenimiento correctivo a los equipos de cómputo de los laboratorios, así como, dar cumplimiento con los respaldos de información de las diferentes áreas administrativas de la universidad.

4. OBJETIVOS

Realizar el mantenimiento correctivo a los equipos de cómputo de los laboratorios que están dañados. Realizar el respaldo de información, para resguardar la información generada en las diversas áreas.

5. REQUERIMIENTO

PROGRESIVO 1: DISCO SSD,  
CANTIDAD: 60

- Mínimo 480GB, SATA III, 2.5"
- Mínimo Velocidades Lectura/Escritura: Hasta 500 MB/seg Hasta 450 GB/seg

PROGRESIVO 2: cable HDMI 20 metros  
CANTIDAD: 10

- Cable de mínimo 20 metros de longitud
- Soporta mínimo video 3D y hasta las nuevas resoluciones HD 4K x 2K (4096 x 2160)
- Soporta mínimo 120 Hz/240 Hz/480 Hz.
- Compatible mínimo con: Dolby True HD, DTS-HD Master.
- Audio, Sony PlayStation 3, Blu-Ray HD DVD, HD- DVD.

SECRETARÍA DE GOBIERNO COORDINACIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
25 FEB. 2022  
VALIDACIÓN TÉCNICA  
DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN TECNOLÓGICA



# UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

## Discos duros

**FOLIO INTERNO**  
**Nº . 0251**  
 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN TECNOLÓGICA

### 6. GARANTÍAS

- Progresivo 1- Garantía de mínimo 1 año
- Progresivo 2- Garantía contra defecto de fabricación de mínimo 1 año

### 7. OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES

- 1.- Mencionar marca, modelo, especificaciones, garantía, y su propuesta técnica en su cotización, todos los componentes deberán ser homogéneos y venir integrados de fábrica.
- 2.- Podrá ofertar características superiores a las solicitadas, lo cual deberá ser corroborado por el fabricante del dispositivo que se oferte como superior mediante carta original.
- 3.- Deberá presentar Datasheet del equipo ofertado con link de página oficial, en el cual pueda ser corroborada la información de acuerdo a su cotización.
- 4- Deberá presentar carta de distribuidor autorizado de fabricante o mayorista vigente en original y/ o digital mencionando el número de concurso al cual participa

### 8. ENTREGABLES

Garantía por escrito conforme a lo especificado en el apartado 6. GARANTÍAS de este anexo.

### 9. RESPONSABLES DEL REQUERIMIENTO

Responsable de elaborar el requerimiento	
Nombre: José Villarreal Rodríguez	
Puesto : Jefe de departamento de servicios informáticos	
e-mail: dinformatica@upzmg.edu.mx	
Fecha: 21/02/2021	Tel. /ext. 30409911
Firma:	

Responsable de autorizar el requerimiento	
Nombre: José Villarreal Rodríguez	
Puesto: Jefe de departamento de servicios informáticos	
e-mail: dinformatica@upzmg.edu.mx	
Fecha: 21/02/2021	Tel. /ext. 30409911
Firma:	

**Defensa de Jalisco**  
**COORDINACIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**25 FEB. 2022**  
**VALIDACIÓN TÉCNICA**  
 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN TECNOLÓGICA

Vigencia del documento: 90 días a partir del sello de validación



## Cotización

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA  
Jefe de Departamento de Servicios Informáticos  
UPZ040210R31

Esta cotización fue elaborada el 12.05.2022.

Si tiene cualquier duda referente a esta cotización puede contactarnos vía correo electrónico (p.arreguin@abasteo.mx) o en el teléfono 33 4737 5212 ó (33) 4780 0901 ext 619.

No. de cotización: 739668-1

#	No. articulo	Nombre del producto	Cantidad	Precio unitario (excl. IVA)	Subtotal (excl. IVA)
1.1	SA400S37/480G	SSD Kingston A400, 480GB, SATA III, 2.5", 7 mm - Bodega 49 Tiempo de entrega de 1 a 4 días hábiles (16 al 19 de mayo).	40	\$887.07	\$35,482.76
<b>Subtotal (excl. IVA)</b>					<b>\$35,482.76</b>
<b>+ Costo de Envío</b>					<b>\$167.24</b>
<b>Precio Total (excl. IVA)</b>					<b>\$35,650.00</b>
<b>+ 16% IVA</b>					<b>\$5,704.00</b>
<b>Precio Total (incl. IVA)</b>					<b>\$41,354.00</b>

### Condiciones

- Después de realizar su pago, necesitamos 24 horas para procesar su pedido y enviarlo.
- La forma de envío es Estafeta Terrestre. Los tiempos de entrega mostrados en la sección de productos están calculados basados en que el pago total se realice el día de hoy.
- La vigencia de esta cotización es de 10 días o hasta agotar existencias.
- Precios en pesos mexicanos, sujetos a cambios sin previo aviso.
- Pago anticipado, de contado, excepto cuando se especifique lo contrario.

Atentamente,  
Paulina Arreguin

p.arreguin@abasteo.mx  
33 4737 5212 ó (33) 4780 0901 ext 619  
www.abasteo.mx

Para adquirir los productos cotizados, le invitamos a ingresar a su historial de cotizaciones (<https://www.abasteo.mx/mis-cotizaciones/>) utilizando su dirección de correo (dinformatica@upzmg.edu.mx) y dar click en "Comprar cotización".

Nuestros datos bancarios le llegarán al momento de hacer su pedido.  
Si tiene dudas de cómo levantarlo, le agradeceríamos contactar a su ejecutivo.

## Información del pedido AB9438012

### Gracias por comprar con nosotros

Hemos recibido su pedido y está siendo procesado, a continuación puede revisar los detalles del mismo. Por favor, revise cuidadosamente sus datos de envío y facturación.

Recuerde que los pedidos se van apartando conforme vamos confirmando los pagos. Es necesario recibir su pago en firme antes del **Lunes, 16 de Mayo** a las **10:00 hrs** para evitar que su pedido sea cancelado.

#### Facturación

Su factura incluirá el costo total del pedido (incl. costo de envío) y se generará de manera automática después de haber recibido el pago.

Estatus

**Pendiente de ser pagado**

Fecha estimada de entrega

**Recíbalo entre el 17 y el 20 de mayo**

Fecha estimada de entrega si realiza su pago el día de hoy.

Producto	Total
 <b>40x SSD Kingston A400, 480GB, SATA III, 2.5", 7 mm</b> SA400S37/480G Recíbalo entre el 17 y el 20 de mayo	<b>\$41,160.00*</b>

(\*) Precio final con IVA incluido

16% IVA incluido	\$5,677.24
Total de productos	\$41,160.00
Costo de envío	\$194.00
<b>Total</b>	<b>\$41,354.00</b>

#### Comprobantes de pago

No es necesario enviar comprobantes de pago, ya que cada pago se identifica automáticamente. Ante cualquier duda, recomendamos contactar con atención a clientes.

## Método de pago

### Pago referenciado (Transferencia SPEI, Depósito en efectivo/cheque)

Nuestras cuentas bancarias para la recepción de pagos referenciados son:

#### Transferencia electrónica SPEI hacia Banco Monex (recomendado):

TOTAL A PAGAR: **\$41,354.00**  
BANCO: **BMONEX / BANCO MONEX**  
CLABE: **112320489429498576**  
REFERENCIA **NO REQUERIDA**  
CLIENTE:  
RAZÓN SOCIAL: **CYBERPUERTA S.A. DE C.V.**

Importante: Seleccionar "BMONEX / BANCO MONEX" como banco destinatario. ("MONEXCB / MONEX CB" son opciones incorrectas)

Importante: También para pagos de MONEX a MONEX, es indispensable utilizar la CLABE personalizada de 18 dígitos sin modificaciones.

Nota: La CLABE es personalizada y cada pago se reconoce automáticamente dentro de 60 minutos.

#### Depósito en efectivo/cheque en sucursales BBVA Bancomer:

TOTAL A PAGAR: **\$41,354.00**  
BANCO: **BBVA BANCOMER**  
CONVENIO CIE: **1235036**  
REFERENCIA **3595276753**  
CLIENTE:  
CONCEPTO: **USO LIBRE**  
RAZÓN SOCIAL: **CYBERPUERTA S.A. DE C.V.**

Nota: Cada pago se reconoce manualmente dentro de 24 horas; los cheques de otros bancos se procesan hasta entrar en firme.

No es necesario enviar comprobantes de pago ya que cada pago se identifica automáticamente.

Ante cualquier duda, recomendamos contactar con atención a clientes.

### Datos de envío

Enviado por  
**Estafeta Terrestre**

### Datos de facturación

Razón social o nombre  
**UNIVERSIDAD POLITECNICA DE  
LA ZONA METROPOLITANA DE**

Destinatario

**José Villarreal**

Empresa Destino

**UPZMG**

Dirección

**Carr. Tlajomulco Santa Fe Km 3.5 595**

**Lomas de Tejeda**

**45670 GDL**

**Jalisco**

**México**

**Tel. 3330409911**

**GUADALAJARA**

RFC

**UPZ040210R31**

Email de facturación

**dinformatica@upzmg.edu.mx**

Uso de CFDI

**G03 - Gastos en general**

Estamos para servirle,  
Su equipo de Abasteo.



PUNTO CONNECT SOLUCIONES TECNOLÓGICAS S.A. DE C.V.  
Joaquin Arrieta #97 Arcos Sur 44500 Guadalajara Jalisco  
RFC: PCS151020626

<b>COTIZACIÓN</b>
C944
<b>FECHA</b>
12/05/2022

ATENCIÓN			SSD		ASESOR		
JOSE			UPZMG		ANGEL HUERTA		
PARTIDA	MARCA	NO. PARTE	DESCRIPCIÓN	CANT	P UNITARIO	MONEDA	P PARTIDA
1.0	KINGSTON	SA400S37/480G	Kingston SSD A400 480GB SATA 3 (6Gb/s) 2.5" Lectura: 500MB/s y Escritura: 450MB/s	40	\$ 1,270.92	MXN	\$ 50,836.80
SUBTOTAL							\$ 50,836.80
16% DE I.V.A.							\$ 8,133.89
TOTAL							\$ 58,970.69

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO  
VIGENCIA DE COTIZACIÓN 15 DÍAS  
TODA CANCELACIÓN GENERA UN CARGO DE 25% DE LA COTIZACIÓN  
COTIZACIÓN EN MONEDA NACIONAL  
MÉTODO DE PAGO "TRANSFERENCIA INTERBANCARIA"  
CONDICIONES DE PAGO: 50% ANTICIPO, 50% CONTRA ENTREGA  
16% DE I.V.A. INCLUIDO





Universidad  
Politécnica  
de la Zona  
Metropolitana de  
Guadalajara

Jefe de Departamento de Servicios Informáticos <dinformatica@upzmg.edu.mx>

## Tu cotización en Intercompras - 693300

1 mensaje

Intercompras <ventas@intercompras.com>  
Para: Jose Villareal <dinformatica@upzmg.edu.mx>

12 de mayo de 2022, 13:03



Hola Jose Villareal,

Gracias por confiar en Intercompras, aquí tienes los detalles de tu cotización.

NÚMERO DE COTIZACIÓN	FECHA
693300	12 mayo, 2022

VIGENCIA	TU ASESOR DE VENTAS
Hasta el día: 19 mayo, 2022 a las 6 P.M.	Intercompras ventas@intercompras.com

DATOS DE ENTREGA	DATOS DE PAGO
<b>Envío Estándar</b> Jose Villareal Rodriguez 3318038800 Carr. Tlajomulco Santa Fe Km 3.5 595, Lomas de Tejada Tlajomulco de Zuñiga, Jalisco, México	<b>Depósito o transferencia Interbancaria</b> UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA UPZ040210R31 Transferencia Electrónica de Fondos Adquisición de mercancías

Producto	Modelo	Existencia al cotizar	Cant.	Precio/U (IVA Incluido)	Total (IVA Incluido)
Unidad de Estado Sólido Kingston A400 - 2.5" - 480GB - SATA 3	SA400S37/480G	Inmediata(840)	40	\$1,073.00	\$42,920.00

Subtotal: \$42,920.00

Envío Estándar: \$464.00

Producto	Modelo	Existencia al cotizar	Cant.	Precio/U (IVA Incluido)	Total (IVA Incluido)
					Total: \$43,384.00

## Convertir a Pedido y Pagar

**Si realizas tu pago el día de hoy (12/05/2022) tu fecha estimada de entrega es:**

del 16/05/2022 al 19/05/2022

En ventas de temporada pueden existir demoras en envíos, los tiempos de entrega quedan sujetos a los tiempos adicionales de entrega que estipulen las paqueterías.

Si desea pagar después asegúrese de revisar las existencias con su ejecutivo en el 800-099-6868

Si la cotización aún está vigente, puedes realizar el depósito o transferencia, nosotros nos encargaremos de convertirla a pedido y aplicar el pago.

### Transferencia SPEI a Banco Monex (RECOMENDADO)

Monto a pagar: **\$43,384.00**  
 Banco: **BMONEX / BANCO MONEX**  
 CLABE: **112760203033570927**  
 Beneficiario: **INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO SA DE CV**

- Es muy importante que selecciones "BMONEX / BANCO MONEX" como banco destinatario. ("MONEXCB / MONEX CB" no es una opción válida)
- La CLABE de Banco Monex es única para ti, esto nos permite identificar tu pago de manera automática en cuestión de minutos.
- No es necesario que notifiqués tu pago si lo haces a Banco Monex.

### Depósito en efectivo / Transferencia / Cheque

Monto a pagar: **\$43,384.00**  
 Beneficiario: **INTERCOMPRAS COMERCIO ELECTRONICO SA DE CV**  
 Referencia ó Concepto (opcional): Número de Cotización **693300**

Banco	Cuenta / CLABE
BANAMEX	Sucursal: <b>0254</b> Cuenta: <b>5483362</b> CLABE: <b>002760025454833625</b>
BBVA	Cuenta: <b>0158127042</b>

Por favor, notifica tu pago a [pagos@intercompras.com](mailto:pagos@intercompras.com) o utiliza la forma de notificación de pagos que tenemos a tu disposición en nuestra tienda. Los pagos salvo buen cobro se aplicarán hasta que el pago este en firme.

Para cualquier duda estamos a tus órdenes en: [ventas@intercompras.com](mailto:ventas@intercompras.com)

### ELABORA TUS PROPIAS COTIZACIONES

Puedes crear tus propias cotizaciones en cualquier forma de pago y completar el pedido en cualquier momento que lo desees en tanto la cotización siga vigente.

Para elaborar una cotización desde la tienda agrega productos a tu carrito como lo haces normalmente, cuando tengas todos los productos que desees, ve al carrito de compra y da clic en el botón "Obtener Cotización". Al usar esta opción, recibirás la cotización sin compromiso en tu correo electrónico.

Para pagar una cotización vigente, da clic en el botón **"Convertir a Pedido y Pagar"** que aparece en el correo de tu cotización o ve a la sección "Mi Cuenta > Cotizaciones" dentro de la tienda, donde podrás ver un listado de tus cotizaciones vigentes, selecciona la cotización que desees confirmar y da clic en el botón **"Convertir a Pedido y Pagar"**.

[Recomendaciones](#)

[Lo más Nuevo](#)

[Las mejores Ofertas](#)

[Suscríbete a nuestro boletín para recibir grandes ofertas](#)

<https://intercompras.com>

### Contáctanos

Teléfono:  
800-099-6868



[Términos y Condiciones](#)



Factura

SERIE ABFA
FOLIO 943801201
LUGAR EXPEDICIÓN CFDI 44600
CERTIFICADO CSD 00001000000504132057
CERTIFICADO SAT 00001000000414211380
FOLIO SAT 585fca83-9023-4c1e-9c71-340f4e1a3fe1
FECHA DE CERTIFICACIÓN 2022-05-17T10:32:18
FECHA DE EMISIÓN 2022-05-17T10:23:59
TIPO DE COMPROBANTE: 1 - Ingreso

Cyberpuerta S.A. de C.V.

R.F.C. CYB080602JSA

Régimen Fiscal:

601 - Regimen de Ley de Personas Morales

Versión 3.3

Receptor

R.F.C. UPZ040210R31
NOMBRE: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
NO. DE CLIENTE 341784
USO DEL CFDI G03 - Gastos en general

Número de Pedido
AB9438012

Table with 7 columns: Cant., Unidad de medida, Clave Producto, No. artículo, Descripción, V. unitario, Importe. Includes items for SSD Kingston A400 and shipping costs.

Cantidad con letra

CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.

Subtotal 35,650.00
002 - IVA 16.0% 5,704.00
Total 41,354.00

MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición FORMA DE PAGO: 03 - Transferencia electrónica Efectos fiscales al pago

Sello digital del CFDI:
gYVYRXnK2T4YU2M4Nt1wzLNBMc+UDWwSRU8cbbmssZAmUJ0luVVFIGN5Ck0nbM1zuejQh1zFb/woCBuJKwmRQfxahKqCn38/tWY+kBVrestTi6wIWq50Q/eolgW5eafRmgg6juWwszdzQivXsM00qXjpbBobjepULbvjTh3rIKZmFwFT1Hn8W48scF7B6BjunbWQxlEw3Ak04dWjy8ecNqHpljsjQa+/gOprFTCG2spGdLluq45yITuMKEfAeK+2dFAVJC7Gzlc5aeZ7huJwT8Hy3FdSRu+LvbCisBgF5HOyQ9jw4Yg90gKMEFU1TdLrRdwQ+XxxPGez2gtq6MA==
Sello del SAT:
jPJODIVqFzi4XkwmgcPDw4NvZSV/KxagT90eNwBPMy4vrJ5POjHwoTLgoGAdceiL/m8KVwg+F6MTqXuDSbY5c0v8n4Nb0cHCHcfSqdD6S2SNGcGjYxv2Qk+4VV+fr6sxuPZjxZUPKwWoMjrvVCYQIQU7PKRobPPFgCup9jxmCLghUziq5+ljt/xbVaN+E4CimpKblm7XvM/c8tFAdinW8qAtOIFsigtFGfg/VDOb9eKjgLoahDSORlbnUyiOh3VjD2RObKO1iUhG42khyNuriOC3le0zneI8ou/IsKNoyG5z7WPImnSiefbch6tmAlbNwKW2/Agj5vRpf6IZ4w==
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:
||1.1|585fca83-9023-4c1e-9c71-340f4e1a3fe1|2022-05-17T10:32:18|SNF171020F3A|gYVYRXnK2T4YU2M4Nt1wzLNBMc+UDWwSRU8cbbmssZAmUJ0luVVFIGN5Ck0nbM1zuejQh1zFb/woCBuJKwmRQfxahKqCn38/tWY+kBVrestTi6wIWq50Q/eolgW5eafRmgg6juWwszdzQivXsM00qXjpbBobjepULbvjTh3rIKZmFwFT1Hn8W48scF7B6BjunbWQxlEw3Ak04dWjy8ecNqHpljsjQa+/gOprFTCG2spGdLluq45yITuMKEfAeK+2dFAVJC7Gzlc5aeZ7huJwT8Hy3FdSRu+LvbCisBgF5HOyQ9jw4Yg90gKMEFU1TdLrRdwQ+XxxPGez2gtq6MA=|[00001000000414211380]|



RFC de Proveedor de Certificación: SNF171020F3A

Este documento es una representación impresa de un CFDI.



**Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet**

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
CYB080602JSA	Cyberpuerta S.A. de C.V.	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
585FCA83-9023-4C1E-9C71-340F4E1A3FE1	2022-05-17T10:23:59	2022-05-17T10:32:18	SNF171020F3A
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$41,354.00	Ingreso	Vigente	Cancelable con aceptación

[Imprimir](#)



**Pagos SPEI enviados**

Fecha: 17/05/2022

Hora: 02:42:53

Página: 1

---

Fecha valor	17/05/2022	Clave de Rastreo:	HSBC126173
Fecha de liquidación:	17/05/2022	Hora de liquidación:	09:31:36 MX

**DETALLES DEL CARGO**

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	30796BH00IQ3
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	41,354.00

**DETALLES DEL ABONO**

Cuenta del Beneficiario:	112320489429498576	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	CYBERPUERTA, S.A. C.V.	
Banco Receptor:	BMONEX	
Concepto de Pago:	REQ.94-2022 UNIDAD SOLIDO (SSD)480 GB	